02121.000489/2025-35
Número Sei:021150198

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO TERRA DO MEIO
Rua Coronel José Porfírio, 3455, Prédio do IBAMA - Bairro São Sebastião -  Altamira - CEP 68372040

Telefone: (91) 98401-9062.

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE ANÁLISE CURRICULAR

Aos vinte e um dias do mês de março de 2025, no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio

Terra do Meio, localizado na Rua Cel. José Porfírio, nº 3455, Bairro São Sebastião, Altamira /PA, reuniram-
se as servidoras Vânia Viana de Melo, matrícula 3118845, Nádia Ingrid do Carmo Cardoso, matrícula
3300921 e Thalinne Mafra Aquino de Morais, matrícula 3303718, respectivamente, presidente e membros
da Comissão Local responsável pela condução do processo seletivo simplificado para contratação de
Agentes Temporários Ambientais - ATA para lotação no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Terra do
Meio, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 4369, DE 23 de dezembro de 2024 (20735418),
publicada no Boletim de Serviços nº 70, de 26 de dezembro de 2024.

Esta Comissão, após análise curricular do Processo Seletivo Simplificado de Agentes

Temporários Ambientais, regido pelo Edital NGI Terra do Meio SEI (021057881), resolve:

HOMOLOGAR: Nível I

Nome do(a) candidato(a) CPF Pontuação Resultado

Jeane Rossetto Brito ***.812.892-** 4

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será
reprovado.

Gustavo Enrique Loureiro Gomes ***.083.942-** 3

Desclassificado. De acordo com o
item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Luan Wictor Rodrigues de Melo ***.488.592-** 3

Desclassificado. De acordo com o
item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Paulo Nendrique Nogueira da Costa ***.752.541-** 3 Desclassificado. De acordo com o
item 4.1.6. o candidato que

24/03/2025, 17:12 SEI/ICMBio - 021150198 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21940856&infra_si… 1/4

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2024%2FBS%2070%20de%2026%2E12%2E2024%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2024

obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Sarah Valesca de Oliveira Rocha ***.920.442-** 3

Desclassificado. De acordo com o
item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Daniel Lazaro da Costa Maia ***.886.792-** 2,3

Desclassificado. De acordo com o
item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

HOMOLOGAR: Nível II

Nome do(a) candidato(a) CPF Pontuação Resultado

Lenardo Sousa do Amarante Lima ***.047.063-** 21

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Francisco de Assis Silva Cardoso ***.415.182-** 20

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Thiago Pinheiro Nunes ***.774.386-** 19

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Janildo Cordovil Marreiros ***.520.802-** 18

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

João Batista Cruz dos Santos ***.544.352-** 18

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Clemilton Silva Santos ***.157.202-** 14

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Adão Lima de Sousa ***.299.902-** 12

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Caio Dirley Silva Brasil ***.992.952-** 10

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Clildes Nascimento de Souza ***.667.172-** 10

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Edineia Guedes da Silva ***.318.282-** 10

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

24/03/2025, 17:12 SEI/ICMBio - 021150198 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21940856&infra_si… 2/4

Carlos Manuel Silva dos Santos ***.998.631-** 8

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Adão Lima de Sousa ***.299.902-** 7

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Amaury Beserra Furtado Neto ***.592.362-** 5

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Antonilda Romana Pereira ***.631.552-** 5

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Joneil Andrey Holanda de freitas ***.386.532-** 5

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Andrew Leocadio da Costa ***.425.862-** 4

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Oseias dos Santos Rodrigues ***.808.292-** 4

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Ilcielly de Jesus Ferreira ***.573.032-** 0

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Milena Verício Santana ***.566.982-** 0

Desclassificado. De acordo com
o item 4.1.6. o candidato que
obtiver nota inferior a 40
[quarenta] pontos será reprovado.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pela

presidente e pelos membros.

---------------(Assinado Eletronicamente)------------
VÂNIA VIANA DE MELO

Presidente da Comissão

---------------(Assinado Eletronicamente)------------
NÁDIA INGRID DO CARMO CARDOSO

Membro da Comissão

---------------(Assinado Eletronicamente)------------
THALINNE MAFRA AQUINO DE MORAIS

Membro da Comissão

24/03/2025, 17:12 SEI/ICMBio - 021150198 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21940856&infra_si… 3/4

Documento assinado eletronicamente por Nádia Ingrid do Carmo Cardoso, Chefe Substituto(a), em
24/03/2025, às 15:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vânia Viana de Melo, Chefe, em 24/03/2025, às 15:12,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Thalinne Mafra Aquino de Morais, Técnico(a) Ambiental,
em 24/03/2025, às 15:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021150198 e o código CRC 50C86055.

24/03/2025, 17:12 SEI/ICMBio - 021150198 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21940856&infra_si… 4/4